
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 74 del 28/04/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 74 DEL 28/04/2020 

 
OGGETTO: RICHIESTA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. PASCOLI" - DETERMINAZIONI 

 

L’anno duemilaventi, addì ventotto, del mese di Aprile alle ore 12:40, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/04/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 74 del 28/04/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota, prot. n. 5742 del  27/04/2020,  con la quale la Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo “G. Pascoli” di Tricase, chiede l’autorizzazione a fornire in comodato d’uso gratuito i 

24 Notebook di proprietà del Comune e assegnati all’Istituto nell’ambito del Progetto di 

ristrutturazione del plesso “D. Alighieri”, quali attrezzature per laboratorio linguistico, per venire 

incontro alle necessità delle famiglie dei ragazzi che sono sprovvisti di pc e non possono seguire le 

lezioni a distanza, che a seguito della emergenza sanitaria connessa all’epidemia da COVID – 19,. È 

attualmente la modalità di erogazione dei servizi scolatici; 

Preso atto che la Scuola ha già consegnato in comodato d’uso n. 16 computer di proprietà della 

stessa; ad alcuni alunni (n. 31) invece sono stati donati alcuni tablet su iniziativa di un comitato di 

genitori e, utilizzando i finanziamenti del Ministero dell’Istruzione si è  effettuato un ordine di 

acquisto di ulteriori n. 20 computer da mettere a disposizione dei ragazzi  che a tutt’oggi non sono 

disponibili; 

Ritenuto di provvedere in merito accogliendo l’istanza della scuola atteso che i notebook sono 

attualmente  già nella disponibilità della scuola; 

Visto l’Art. 49 del T.U. 267/00, come sostituito dalla lett. b, comma 1, art. 3 D.L.10 ottobre 2012 

n.174, convertito nella legge 213 del 7 dicembre  2012, e l’art. 147/bis, introdotto dal medesimo 

D.L.; 

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: 

 Esaminata la proposta con riferimento:  

a)Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)Alla correttezza e regolarità della procedura; 

c)Alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 

esprime parere “Favorevole”; 

 Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “Favorevole” ; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

1) Per le motivazione espresse in narrativa autorizzare la Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo “G. Pascoli” di Tricase ad utilizzare in comodato d’uso i 24 Notebook di 

proprietà del Comune e assegnati all’Istituto nell’ambito del Progetto di ristrutturazione del 

plesso “D. Alighieri”, secondo il contratto di concessione di beni in uso gratuito in atti. 

 

2) Dichiarare con separata unanime votazione palese la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 

 

  

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 74 del 28/04/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


